
 
 
 

Základní informace k projektu „Jsem v kurzu“ pro občany  
 

- Projekt podporuje dvě klíčové oblasti, a to zvýšení digitálních dovedností IT 
a dovedností pro Průmysl 4.0. 

- Nabídka kurzů je dostupná komukoliv, kdo má zájem se vzdělávat, aby zlepšil své 
postavení na trhu práce: uchazeči o zaměstnání, zájemci o zaměstnání (studenti, 
podnikatelé, matky na rodičovské dovolené, aj.). 

 
V databázi jsou nabízeny: 
 

o Zabezpečované rekvalifikace 

- určena především uchazečům o zaměstnání 

- kurzy prostřednictvím ÚP ČR po vysoutěžení veřejných zakázek 

- proplacení až celé ceny kurzu 

 

o Zvolené rekvalifikace 

- vhodná pro uchazeče i zájemce o zaměstnání 

- klient si vybírá kurz i vzdělavatele sám 

- kurzovné až do 50 000 Kč v posledních 3 letech 

- proplacení až celé ceny kurzu 

 

o Vzdělávací kurzy (neakreditované), zaměřené na rozvoj digitálního 

vzdělávání (rozvoj digitálních dovedností v oblasti IT či na rozvoj 

digitálních dovedností v oblasti Průmyslu 4.0) 

- vhodné pro uchazeče i zájemce o zaměstnání 

- nutná spoluúčast klienta 18 % z celkové částky kurzu  

- klient si vybírá kurz prostřednictvím webu 

- kurzovné až do 50 000 Kč v posledních 3 letech 

 

Zájemce si může tyto kurzy prohlížet na stránkách www.mpsv.cz/web/cz/jsem-v-kurzu a v případě 
zájmu si skrze datovou schránku fyzické osoby (nikoliv podnikatele) či Identitu občana podat 
přihlášku, ve které zároveň souhlasí s evidencí zájemce o zaměstnání, pokud již není 
v evidenci úřadu práce. Vše probíhá skrze databázi, klient tak nikam nedochází. Kontaktní 
osobou za Krajskou pobočku v Pardubicích Úřadu práce ČR je Bc. Anna Šuhájková, 
tel.: 950 144 737, e-mail: anna.suhajkova@uradprace.cz 
 
 
 

 

http://www.mpsv.cz/web/cz/jsem-v-kurzu
mailto:anna.suhajkova

